Que afruenta la dita suert de vinnya que yo a vos a trehudo do con otra suert de vinnya que del dito orden tenya Johan Diaz Gallego et con otra suert de vinnya que del dito orden tenia Domingo de Quinto et con braçal ont se riega.

Asi como las ditas afrontaciones la dita suert de vinnya que yo a vos a trehudo do encierran et departen en derredor, asi aquella, dest present dia adelant, a vos et a los vuestros do a trehudo perpetuament a todos tiempos en tal manera et condicion que vos et los vuestros et qui quiere que daqui adelant la dita suert de vinnya tenrra et posidra, lavredes et siades tenidos lavrar et fer lavrar en cadaun anno suficientment aquella, de manera que la propiedad de aquella no finque yerma et tengades aquella mellorada et non piorada.

Et vos paredes a alfardas getas de çudes et cequias nuevas et viellas et acrebadas a todas et cadaunas otras fazenderas que fer se conviengan et devan por razon de la dita suert de vinnya, et que el dito abat et convento ho el procurador qui por tiempo sera dellos serian tenidos et devrian fer por razon de aquella en qualquiere manera.

Et que dedes et paguedes de trehudo por razon de la dita suert de vinnya a los ditos abat et convento de qui yo so procurador ho al procurador \suyo/ qui por tiempo sera en cadaun anno, perpetuament, por todos tiempos, siet solidos jaqueses pagaderos en cadaun anno perpetuament del dia et fiesta de Natividad de Nuestro Señor Jhesu Christo primera venyent en un anno et

dalli adenant en cadaun anno a todos tiempos perpetuament en el dito dia et fiesta de Natividad de Nuestro Sennyor Jhesu Christo ho un mes despues.

Et y es condicion que vos ni los vuestros non podades aquella ni partida de aquella vender, dar, camiar ni en testament lexar ni en alguna otra manera alyenar a clerigo, ni a cavallero, ni a infançon, ni a leproso, ni a personas de relygion, ni a donado de orden, ni a judio, ni a moro, ni obligar a lanpeda, ni ad aniversario.

Et si por ventura vos ho los vuestros ho qui quiere que daqui adelant la dita vinnya tenrra et posidra aquella vender ho en alguna otra manera alyenar querredes ho querran que lo fagades a saber al abat et convento del dito monesterio ho al procurador qui por tiempo sera dellos diez dias ante que la dita vendicion ho allenacion faredes ho fer querredes.

Et si el dito abat et convento del dito monesterio ho el procurador qui por tiempo sera dellos la dita vinnya querremos retener en nos poral dito monesterio, que la ayamos por tanto precio quanto otri hi dara et retengamos en nos et retener podamos el loysmo, y es a saber, del çiento diez solidos segunt que avriamos de otras personas estranyas qui la dita vinnya comprasen.

Et si retener no la querremos pora el dito orden, quen dedes al dito abat et convento ho al procurador suyo qui por tiempo sera dezema part del precio por quanto se vendra ho alyenara por razon del loamiento de la vendicion ho allenacion et esto sia et se faga tantas vegadas quantas la dita vinnya a vender ho alyenar se avra.

Et si no pagaredes el dito trehudo en cadaun anno perpetuament en el plazo et termino sobredito ho dentro un mes apres luego siguyent ho continuament complido ho no ateniades et cumpliades todas et cadaunas cosas et condiciones sobreditas, que el dito abat et convento ho el procurador suyo qui por tiempo sera, por su propria auctoritat et sines licencia et mandamiento de algun juge et sines calonya alguna et sines requisicion, a vos ho a los vuestros feyta nos podamos entrar et enparar de la dita vinnya con todo el melloramiento que feyto hi sera et el dito abat et convento pueda fer de aquella a todas sus proprias voluntades, asi como de cosa suya propria, et dar aquella a qui por bien tenrra.

Et vos et los sucesores vuestros ho detenedores de la dita vinnya que ayades perdido todo vuestro dreyto, asi que por aquello accion alguna cuenta el dito abat et convento aver no podades, et siades tenidos pagar el trehudo del tiempo pasado que fallido avredes de pagar con todas las mesiones que por demandar et cobrar aquel fer se convenrra.

Et vos pagando el dito trehudo en cadaun anno en el termino sobredito et tenyendo las cosas et condiciones de suso ditas et cadauna daquellas segunt dito y es, en el nompne procuratorio sobredito, prometo vos tener et mantener en la dita vinnya salvament et segura exceptado el trehudo et condiciones sobreditas dius obligacion de todos los bienes del dito monesterio, mobles et seyentes, doquiere que sian.

Et yo, dito Pero Lopez de Tahust, de vos, dito procurador, dius la forma, manera et condiciones de suso ditas, las quales todas et cadauna de aquellas he et quiero aqui por repetidas de palavra a palavra seer havidas, [la dita vinnya]⁴⁴ a trehudo perpetuament a todos tiempos por mi et por los mios recibo et por los ditos siet solidos jaqueses de trehudo perpetuo en cadaun anno, el qual trehudo por mi et por los mios prometo et me obligo dar et pagar en el plazo et termino sobredito et tener et cumplir todas et cadaunas cosas et condiciones de suso ditas, segunt que por vos de part de suso son ditas et especificadas.

Et si por ventura yo ho los mios ho qui quiere que daqui adelant la dita vinnya tenrra et possidra non pagaremos en cadaun anno perpetuament el dito trehudo en el plazo et termino sobredito ho no ateniamos et cumpliamos todas et cadaunas cosas et condiciones de suso ditas, quiero et expresament consiento que el dito abat et convento ho el procurador suyo qui por tiempo sera, por su propria auctoritat et sines licencia et mandamiento de algun juge et sienes calonya alguna se puedan entrar et enparar de la dita vinnya con todo el melloramiento que feyto hi sera et yo et los mios que ayamos perdido todo nuestro dreyto et el dito abat et convento fagan et fer puedan de la dita